MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA
Divisão de Infraestrutura e Manutenção Predial

- 1 -

MODELO DE DECLARAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE ESCRITÓRIO

A empresa XXXXXXXXXX, por intermédio de seu representante legal abaixo identificado, para todos

os efeitos legais e administrativos, sob as penas da lei, DECLARA:

Que já possui ou providenciará a instalação de escritório de representação na região metropolitana de

BELÉM/PA, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias após a assinatura deste CONTRATO, com

estrutura mínima de instalações, aparelhamento e pessoal técnico adequado e disponível à realização

do objeto da licitação, dispondo de capacidade operacional para receber e solucionar qualquer

demanda do CONTRATANTE, bem como realizar todos os procedimentos pertinentes à seleção,

treinamento, admissão e demissão dos funcionários da CONTRATADA.

Local, data.

____________________________________

Assinatura do representante legal da empresa Nome/RG/CPF